
EMISION DE BILLETES 
DECRETO No. 65 

LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL 
DE LA 

REPUBLICA DE NICARAGUA 

En uso de sus facultades, 

DECRETA: 

ART. 1. - Apruébase en todas sus partes la Resolución 
tomada por el Consejo Directivo del Banco Central de Ni
caragua, en su sesión ordinaria del seis de septiembre del 
corriente año, que literalmente dice: 

"CD-BCN-VII-A-79 El Conseio Directivo del Banco Central 
de Nicaragua, . 

RESUELVE: 
La emisión de billetes correspondiente a la Serie "c" 

que fue autorizada por Decreto Ejecutivo No. 73-MEIC del 17 
de Abril de 1972, y que fue ampliada conforme Decreto No. 
76-MEIC del 13 de marzo de 1974, se amplía nuevamente 
en los billetes de valor facial de Cien Córdoba s (C$100.00), 
en cantidad de Un Millón Seiscientos Mil (C$1.600.000.00) 
billetes. cuya numeración será continuada respecto a los an
teriores, del 5500001 a! 7100000. El valor facial de esta am
pliación es, por consiguiente, de Ciento Sesenta Millones 
de Córdoba s (C$160.000.000.00)". 

ART. 2. - El presente Decreto entrará en vigencia hoy, 
desde el momento de su publicación por cualquier medio 
de comunicación colectIva, sin perjuicio de su publicación 
posterior en el Diario OHcial. 

Dado en la ciudad de Managua, a los trece días del mes 
de Septiembre de mil novecientos setenta y nueve. AI\IO 
DE LA L1BERACION NACIONAL. 

JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL 

Moisés Hassan Morales. - Alfonso Robelo Callejas. - Violeta 
Barrios de Chamarra. - Daniel Ortega Saavedra. - Sergio 
Ramírez Mercado. 


